
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

ORDINANZA 24/2024 
 

OGGETTO: 60° GIRO CICLISTICO VALLE D'AOSTA /  MONT BLANC. 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI TRANSITO. 

 
IL SINDACO 

PRESO ATTO dello svolgimento del “60° Giro Ciclistico internazionale a tappe della Valle d’Aosta – Mont 
Blanc”, in programma dal 17 al 21 luglio 2024; 
 
VISTA l’ordinanza n. 336 del 15 luglio 2024 rilasciato dalla Presidenza della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta con il quale si autorizza lo svolgimento della manifestazione in oggetto;  
  
ATTESO che onde permettere lo svolgimento della stessa, sono necessarie alcune limitazioni, a carattere 
temporaneo, alla circolazione stradale; 
 
VISTI: il D.Lgs 30/04/92 N°285 (Codice della Strada), la L.R. 54/1998, lo Statuto comunale e il D.Lgs n. 
267/2000;  
 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE SU TUTTE LE 
STRADE COMUNALI INTERESSATE DAL TRANSITO DEL “60° GIRO CICLISTICO VALLE 
D’AOSTA – MONT BLANC”, DAL PASSAGGIO DEL MEZZO INIZIO GARA AL PASSAGGIO 
DELL’AUTOMEZZO “FINE CORSA”; 
 
La sospensione temporanea della circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei 
concorrenti e non potrà superare i 30 minuti. 
  

BRISSOGNE PERCORSO ORARIO PREVISTO 
PASSAGGIO PRIMI CONCORRENTI 

19/07/2024 
VENERDI’ 

 S.R. 35 
E STRADA 
ENVERS 

1’ PASSAGGIO (da Pollein a St. Marcel)  
ORE 12.20 PALLU 

 
2’ PASSAGGIO (da St. Marcel a Pollein) 

 ORE 12.50 LE CLAPEY 
20/07/2024 
SABATO 

S.R. 35 
E STRADA 
ENVERS 

 
(da Pollein a St. Marcel) ORE 11.50 –PALLU 

 
L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità mediante pubblicazione della presente ordinanza 
all’Albo Pretorio, nonché nei consueti modi di diffusione, nonché della vigilanza per l’osservanza della presente. 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorre, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs 
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 
74 del regolamento, approvato con D.P.R. 495/1992. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal 
Codice della Strada. 
 
Dalla residenza municipale, lì 15/07/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACOfirmato digitalmente 
F.to Arch. Bruno MENABREAZ


